Протокол № 11
заседание попечительского совета  при казенном учреждении Воронежской области
«Управление социальной защиты населения Борисоглебского городского округа»
г. Борисоглебск                                                                                    «23» января 2020г.
Присутствовали:
	1.
	Председатель постоянной комиссии по здравоохранению и социальной защите населения, заведующая поликлиникой № 2
	    Лысенко Любовь Михайловна

	2.
	 Помощник главы администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области
	Хмыров Сергей Александрович

	3.
	Главный специалист отдела культуры   администрации Борисоглебского городского округа
	Григорьева Наталья Борисовна

	4.
	Инспектор  ГКУ ВО ЦЗН
г. Борисоглебск
	     Дуракова Ольга Ивановна

	5.
	Председатель общества инвалидов Борисоглебского городского округа
	     Чечнева Валентина Ивановна

	6.
	Председатель координационного совета  профсоюзных организаций БГО
	 Ананьева Ольга Владимировна

	7.
	Настоятель храма «Во имя святителя и чудотворца  Николая»
	     Протоиерей Николай Попов

Приглашены:
Устюгова Марина Владимировна                      - директор КУВО «УСЗН
                                                                                 Борисоглебского городского округа»
Федорова Татьяна Юрьевна                                - заместитель директора
                                                                                  КУВО «УСЗН Борисоглебского
                                                                                  городского  округа»
Повестка дня:
1.Об итогах деятельности  КУВО «УСЗН Борисоглебского городского округа» за 2019г.
Слушали:
Директора КУВО «УСЗН Борисоглебского района» Устюгову Марину
Владимировну.
1. Об итогах деятельности  КУВО  «УСЗН Борисоглебского городского  округа» в 2019г.:
- социальные услуги в форме социального обслуживания на дому получили 1099 граждан Борисоглебского городского округа,   31 семья, имеющая в составе несовершеннолетних детей, детей — инвалидов. Увеличилось количество предоставляемых социальных услуг, в том числе дополнительных социальных услуг. Всего — 219258 услуг.
- услуга социального сопровождения наряду с предоставлением социальных услуг  оказывается семьям с детьми, в основном это неблагополучные семьи, состоящим на социальном обслуживании на дому;
- в рамках полустационарной формы социального обслуживания социальные услуги получил 91 человек, всего услуг — 5522; работают новые проекты: с 30.08.2019г. совместный проект «Серебряная Ладья» - объединение творческих людей округа, в том числе  пожилого возраста, авторов песен, стихов, музыки. Цель - поддержка и развитие современной поэзии, малой прозы, авторской песни и других  интересов. Проведено 17 встреч. С 13.12.2019г. интеллектуальная игра «Что? Где? Когда?» - проведена 1 встреча.
- развитие геронтоволонтерского движения: в реализации проектов и проведении занятий принимают участие 27 геронтоволонтеров. Информация о проводимой работе  размещается на стенде и официальном  Интернет-сайте учреждения, в социальных сетях;
-  в «Школе ухода»  проведено обучение 3 граждан;
- мобильной бригадой учреждения доставлено 127 граждан БГО старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в БУЗ ВО «Борисоглебская РБ» для прохождения диспансеризации,
- в рамках межведомственного взаимодействия с БУЗ ВО «Борисоглебская РБ» обследовано 12 граждан пожилого возраста, из них: 1 человек принят на социальное обслуживание на дому, 2 — оформлены в стационарные учреждения;
- заключен 51 социальный контракт;
- в июле 2019г. департаментом социальной защиты Воронежской области в учреждении проведена независимая оценка качества условий оказания услуг в форме социального обслуживания на дому. По результатом проверки  КУВО «УСЗН  Борисоглебского городского округа» стоит на 9 месте из 19 в рейтинге учреждений социального обслуживания  Воронежской области с процентным показателем — 98,80 из 100.
2. Система долговременного ухода — пилотный проект в Воронежской области:
-  в 2019г. в этой программе работали 2 учреждения социальной защиты и 2 стационарных учреждения области;
- в 2020г. в проект включены еще 4  учреждения социальной защиты Воронежской области;
- с 2023г. все учреждения социального обслуживания Воронежской области будут работать в системе долговременного ухода.
Было вынесено предложение: оценить деятельность учреждения «отлично».
Решили:
1.Оценить работу КУВО «УСЗН Борисоглебского городского округа» за 2019г.  «отлично».
2. Членам попечительского совета в пределах своей компетенции
 довести информацию до заинтересованных граждан о возможности
 получения  социальных услуг, в т.ч. в полустационарной форме, о
 получении навыков ухода за тяжело больными людьми в «Школе
 ухода».
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Председатель
  Попечительского совета:                _______________________ Л.М. Лысенко
  Секретарь:                                        ________________________ Н.Б.Григорьева